



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 9/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 36/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS USUÁRIOS DO SUS.

FORNECEDOR: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI - CNPJ: 29.426.310/0001-54
Valor Total do Fornecedor: R\$ 831,10 (oitenta e cinco mil e trinta e um reais e dez centavos).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 7.128,00 (sete mil, cento e vinte e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - AMPOLA 5ML	HIPOLABOR	UN	1200	R\$ 5,9400	R\$ 7.128,0000

LOTE 15 LOTE 15
Valor Total do Lote: 3.360,00 (três mil, trezentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE SÓDIO 20% AMP 10ML	SAMTEC	UN	4000	R\$ 0,8400	R\$ 3.360,0000

LOTE 45 LOTE 45
Valor Total do Lote: 1.486,00 (um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NORAEPINEFRINA 2MG/ML - AMPOLA 4ML	HYPOFARMA	UN	200	R\$ 7,4300	R\$ 1.486,0000

LOTE 70 LOTE 70
Valor Total do Lote: 6.990,00 (seis mil, novecentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	CEFALOTINA 1G - AMPOLA	BLAU BLAU	UN	1000	R\$ 6,9900	R\$ 6.990,0000
---	------------------------	-----------	----	------	------------	----------------

LOTE 91 LOTE 91
Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TRAMADOL 50 MG/ML AMP 2ML	HIPOLABOR	UN	5000	R\$ 2,0000	R\$ 10.000,0000

LOTE 100 LOTE 100
Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMINOFILINA 100MG - COMPRIMIDO	HIPOLABOR	UN	4000	R\$ 0,0500	R\$ 200,0000

LOTE 127 LOTE 127
Valor Total do Lote: 2.495,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG - COMPRIMIDO	HIPOLABOR	UN	500	R\$ 4,9900	R\$ 2.495,0000

LOTE 139 LOTE 139
Valor Total do Lote: 399,80 (trezentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOFLOXACINO 750MG - COMPRIMIDO	SANDOZ	UN	20	R\$ 19,9900	R\$ 399,8000

LOTE 141 LOTE 141
Valor Total do Lote: 1.678,60 (um mil, seiscentos e setenta e oito reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOXIFLOXACINO 400MG - COMPRIMIDO	EUROFARMA	UN	140	R\$ 11,9900	R\$ 1.678,6000

LOTE 151 LOTE 151
Valor Total do Lote: 40.396,00 (quarenta mil, trezentos e noventa e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	RIVAROXABANA 15MG - CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	EUROFARMA	CX	400	R\$ 100,9900	R\$ 40.396,0000
---	---	-----------	----	-----	--------------	-----------------

LOTE 152 LOTE 152
Valor Total do Lote: 6.999,00 (seis mil, novecentos e noventa e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RIVAROXABANA 20MG - CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	PHARLAB	CX	100	R\$ 69,9900	R\$ 6.999,0000

LOTE 157 LOTE 157
Valor Total do Lote: 899,70 (oitocentos e noventa e nove reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARIPIRAZOL 10MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	PRATTI	CX	30	R\$ 29,9900	R\$ 899,7000

LOTE 158 LOTE 158
Valor Total do Lote: 2.999,00 (dois mil, novecentos e noventa e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RIVAROXABANA 10MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	EUROFARMA	CX	100	R\$ 29,9900	R\$ 2.999,0000

FORNECEDOR: MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 39.241.424/0001-72
Valor Total do Fornecedor: 2.530,84 (dois mil, quinhentos e trinta reais e oitenta e quatro centavos).

LOTE 50 LOTE 50
Valor Total do Lote: 4,00 (quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROTARMINA 1000UI - AMPOLA 5ML	CELLERA UNIDADE	UN	10	R\$ 0,4000	R\$ 4,0000

LOTE 60 LOTE 60
Valor Total do Lote: 1.080,00 (um mil e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	CARVÃO ATIVADO - COMPRIMIDO	UNIAO QUIMICA	UN	600	R\$ 1,8000	R\$ 1.080,0000
---	-----------------------------	---------------	----	-----	------------	----------------

LOTE 63 LOTE 63
Valor Total do Lote: 1.080,00 (um mil e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENEMA LAXATIVO - FRASCO 138ML	NATULAB UNIDADE	UN	15	R\$ 72,0000	R\$ 1.080,0000

LOTE 82 LOTE 82
Valor Total do Lote: 366,84 (trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLIRO ANESTESICO - FRASCO 10ML	ALLERGAN UNIDADE	UN	12	R\$ 30,5700	R\$ 366,8400

FORNECEDOR: Mundo Cirúrgico Hospitalares e Odontológicos LTDA - CNPJ: 16.699.594/0001-00
Valor Total do Fornecedor: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

LOTE 98 LOTE 98
Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDROXETILAMIDO-CLORETO DE SÓDIO - BOLSAS 500ML	FRESENIUS	UN	20	R\$ 120,0000	R\$ 2.400,0000

FORNECEDOR: UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ: 18.161.599/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 591.588,87 (quinhentos e noventa e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos).

LOTE 2 LOTE 2
Valor Total do Lote: 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADENOSINA 3 MG/ML	HIPOLABOR	UN	500	R\$ 7,5000	R\$ 3.750,0000

LOTE 3 LOTE 3
Valor Total do Lote: 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	ADRENALINA 1MG/ML - AMPOLA 1ML	HYPOFARMA	UN	1000	R\$ 1,4500	R\$ 1.450,0000
---	--------------------------------	-----------	----	------	------------	----------------

LOTE 4 LOTE 4
Valor Total do Lote: 11.000,00 (onze mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMINOFILINA 24MG/ML - AMPOLA 10ML	FARMACE	UN	2000	R\$ 5,5000	R\$ 11.000,0000

LOTE 5 LOTE 5
Valor Total do Lote: 4.275,00 (quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMIODARONA 200MG INJETÁVEL - AMPOLA	HIPOLABOR	UN	1500	R\$ 2,8500	R\$ 4.275,0000

LOTE 6 LOTE 6
Valor Total do Lote: 2.109,00 (dois mil, cento e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARAMIN - HEMITARTARATO DE METARAMINOL 10MG/ML - AMPOLA	CRISTALIA	UN	100	R\$ 21,0900	R\$ 2.109,0000

LOTE 7 LOTE 7
Valor Total do Lote: 5.565,00 (cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATROPINA 0,50MG/ML - AMPOLA 1ML	HYPOFARMA	UN	500	R\$ 11,1300	R\$ 5.565,0000

LOTE 8 LOTE 8
Valor Total do Lote: 458,00 (quatrocentos e cinquenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - AMPOLA 10ML	SAMTEC	UN	200	R\$ 2,2900	R\$ 458,0000

LOTE 9 LOTE 9
Valor Total do Lote: 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROMOPRIDA 5MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA 2ML	NOVAFARMA	UN	2000	R\$ 2,1500	R\$ 4.300,0000

LOTE 10 LOTE 10
Valor Total do Lote: 9.250,00 (nove mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CETOPROFENO 100 EV - AMPOLA	CRISTALIA	UN	5000	R\$ 1,8500	R\$ 9.250,0000

LOTE 11 LOTE 11
Valor Total do Lote: 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CETOPROFENO 50MG/ML IM - AMPOLA	HIPOLABOR	UN	5000	R\$ 1,5800	R\$ 7.900,0000

LOTE 12 LOTE 12
Valor Total do Lote: 369,00 (trezentos e sessenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CIMETIDINA 150MG/ML - 2ML	TEUTO	UN	300	R\$ 1,2300	R\$ 369,0000

LOTE 13 LOTE 13
Valor Total do Lote: 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - AMPOLA 10ML	SAMTEC	UN	4000	R\$ 0,6500	R\$ 2.600,0000

LOTE 14 LOTE 14
Valor Total do Lote: 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMP 10ML	FARMACE	UN	4000	R\$ 0,3600	R\$ 1.440,0000

LOTE 16 LOTE 16
Valor Total do Lote: 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COMPLEXO B INJETÁVEL - AMPOLA	HYPOFARMA	UN	15000	R\$ 1,0500	R\$ 15.750,0000

LOTE 17 LOTE 17
Valor Total do Lote: 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIETLANOSIDEO 0,2 MG/ML	UNIAO QUIMICA	UN	300	R\$ 5,0600	R\$ 1.518,0000

LOTE 18 LOTE 18
Valor Total do Lote: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DEXAMETASONA 2MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA	FARMACE	UN	2000	R\$ 1,2500	R\$ 2.500,0000

LOTE 19 LOTE 19
Valor Total do Lote: 5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML - AMPOLA 3ML	FRESENIUS	UN	5000	R\$ 1,1500	R\$ 5.750,0000

LOTE 20 LOTE 20
Valor Total do Lote: 21.250,00 (vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIP. DE BETAMETASONA + FOSF. DE BETAMETASONA INJ	NID QUIMICA	UN	5000	R\$ 4,2500	R\$ 21.250,0000

LOTE 21 LOTE 21
Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DOBUTAMINA 12,5MG/ML - AMPOLA 20ML	HIPOLABOR	UN	100	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000

LOTE 22 LOTE 22
Valor Total do Lote: 938,00 (novecentos e trinta e oito reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DOPAMINA 5MG/ML - AMPOLA 10ML	CRISTALIA	UN	50	R\$ 18,7600	R\$ 938,0000

LOTE 23 LOTE 23
Valor Total do Lote: 29.660,00 (vinte e nove mil, seiscentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DRAMIN B6 IM INJETÁVEL - AMPOLA	UNIAO QUIMICA	UN	2000	R\$ 14,8300	R\$ 29.660,0000

LOTE 24 LOTE 24
Valor Total do Lote: 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DRAMIN OL EV INJETÁVEL - AMPOLA 10ML	TAKEDA	UN	5000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000

LOTE 25 LOTE 25
Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENOXAPARINA 40MG SUBCUTANEA - AMPOLA	BLAU	UN	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000

LOTE 26 LOTE 26
Valor Total do Lote: 2.945,00 (dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ERGOMETRINA 0,3MG/ML - AMPOLA 1ML	UNIAO QUIMICA	UN	500	R\$ 5,8900	R\$ 2.945,0000

LOTE 27 LOTE 27
Valor Total do Lote: 3.630,00 (três mil, seiscentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOPOLAMINA 20MG/ML - AMPOLA 1ML	FARMACE	UN	3000	R\$ 1,2100	R\$ 3.630,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	HEPARINA SC/EV - FRASCO 5ML	SUINA	5000UI/ML	CRISTALIA	UN	1000	R\$ 15,0000	R\$ 15.000,0000
---	--------------------------------	-------	-----------	-----------	----	------	----------------	--------------------

LOTE 35 LOTE 35
Valor Total do Lote: 1.202,00 (um mil, duzentos e dois reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDRALAZINA AMPOLA 1ML	20MG/ML - CRISTALIA	UN	50	R\$ 24,0400	R\$ 1.202,0000

LOTE 36 LOTE 36
Valor Total do Lote: 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL - AMPOLA	BLAU	UN	2000	R\$ 4,6800	R\$ 9.360,0000

LOTE 37 LOTE 37
Valor Total do Lote: 18.450,00 (dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL - AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	UN	3000	R\$ 6,1500	R\$ 18.450,0000

LOTE 38 LOTE 38
Valor Total do Lote: 5.550,00 (cinco mil, quinhentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRICTOR FRASCO 20ML	HIPOLABOR	UN	1000	R\$ 5,5500	R\$ 5.550,0000

LOTE 39 LOTE 39
Valor Total do Lote: 1.732,50 (um mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METILPREDNISOLONA 125MG INJETAVEL - AMPOLA	NOVAFARMA	UN	50	R\$ 34,6500	R\$ 1.732,5000

LOTE 40 LOTE 40
Valor Total do Lote: 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VITAMINA C 500MG AMP 5ML	FARMACE	UN	8000	R\$ 1,0500	R\$ 8.400,0000

LOTE 56 LOTE 56
Valor Total do Lote: 4.374,00 (quatro mil, trezentos e setenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VITAMINA K 10MG/ML - AMPOLA 1ML	HIPOLABOR	UN	600	R\$ 7,2900	R\$ 4.374,0000

LOTE 57 LOTE 57
Valor Total do Lote: 1.100,00 (um mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACETILCISTEINA 600MG SACHES/CÁPSULAS	GEOLAB	UN	1000	R\$ 1,1000	R\$ 1.100,0000

LOTE 58 LOTE 58
Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ATENSINA 0,100MG - COMPRIMIDO	BOEH	UN	1000	R\$ 0,2700	R\$ 270,0000

LOTE 59 LOTE 59
Valor Total do Lote: 14,40 (quatorze reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISACODIL 5MG - COMPRIMIDO	CIMED	UN	30	R\$ 0,4800	R\$ 14,4000

LOTE 61 LOTE 61
Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOPIDOGREL 75MG - COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	UN	300	R\$ 0,6000	R\$ 180,0000

LOTE 62 LOTE 62
Valor Total do Lote: 950,40 (novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLICLINA 5MG - COMPRIMIDO	GEOLAB	UN	180	R\$ 5,2800	R\$ 950,4000

LOTE 64 LOTE 64



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	METRONIDAZOL 5MG/ML - BOLSA 100ML	HALEX	UN	350	R\$ 6,1000	R\$ 2.135,0000
---	--------------------------------------	-------	----	-----	---------------	-------------------

LOTE 78 LOTE 78
Valor Total do Lote: 1.749,00 (um mil, setecentos e quarenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PENICILINA ARICICLINA	G 5000.000 UI	TEUTO	UN	50 R\$ 34,9800	R\$ 1.749,0000

LOTE 79 LOTE 79
Valor Total do Lote: 57,50 (cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REGENCEL POMADA OFTALMICA	NATIVITA	UN	2	R\$ 28,7500	R\$ 57,5000

LOTE 80 LOTE 80
Valor Total do Lote: 706,00 (setecentos e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOR. PETIDINA 50MG/ML - AMPOLA 2ML	UNIÃO QUIMICA	UN	100	R\$ 7,0600	R\$ 706,0000

LOTE 81 LOTE 81
Valor Total do Lote: 173,50 (cento e setenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORPROMAZINA 5MG/ML - AMPOLA 5ML	CRISTALIA	UN	50	R\$ 3,4700	R\$ 173,5000

LOTE 83 LOTE 83
Valor Total do Lote: 760,00 (setecentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIAXEPAM 5MG/ML - AMPOLA 2ML	SANTISA	UN	800	R\$ 0,9500	R\$ 760,0000

LOTE 84 LOTE 84
Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FENTOINA 50MG/ML - AMPOLA 5ML	CRISTALIA	UN	500	R\$ 2,8000	R\$ 1.400,0000

LOTE 85 LOTE 85



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	METOCLOPRAMIDA - AMPOLA	SANTISA	UN	4000	R\$ 0,6600	R\$ 2.640,0000
---	-------------------------	---------	----	------	---------------	-------------------

LOTE 41 LOTE 41
Valor Total do Lote: 1.928,20 (um mil, novecentos e vinte e oito reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NITROGLICERINA 5MG/ML - AMPOLA 10ML	CRISTALIA	UN	20	R\$ 96,4100	R\$ 1.928,2000

LOTE 42 LOTE 42
Valor Total do Lote: 578,52 (quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG - AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	UN	6	R\$ 96,4200	R\$ 578,5200

LOTE 43 LOTE 43
Valor Total do Lote: 33,10 (trinta e três reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NEOSTIGMINA 0,5MG/ML - AMPOLA 1ML	UNIÃO QUIMICA	UN	10	R\$ 3,3100	R\$ 33,1000

LOTE 44 LOTE 44
Valor Total do Lote: 475,50 (quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIRACETAM 1G - AMPOLA 5ML	SANOPI	UN	50	R\$ 9,5100	R\$ 475,5000

LOTE 46 LOTE 46
Valor Total do Lote: 3.288,00 (três mil, duzentos e oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OCITOCINA 5UI/ML - AMPOLA 1ML	UNIÃO QUIMICA	UN	600	R\$ 5,4800	R\$ 3.288,0000

LOTE 47 LOTE 47
Valor Total do Lote: 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OMEPRAZOL 40MG - AMPOLA 10ML	BLAU	UN	1000	R\$ 7,8000	R\$ 7.800,0000

LOTE 48 LOTE 48



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 249,60 (duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIDOCAINA 10% SPRAY C/ 50ML	HIPOLABOR	UN	2	R\$ 124,8000	R\$ 249,6000

LOTE 65 LOTE 65
Valor Total do Lote: 763,20 (setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REPOSITOR DE FLORA INTESTINAL - CAIXA C/ 6 COMP	LEGRAND	CX	60	R\$ 12,7200	R\$ 763,2000

LOTE 66 LOTE 66
Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SUSTRATE - CAIXA C/ 50 COMP	FARMOQUIMICA	CX	50	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000

LOTE 67 LOTE 67
Valor Total do Lote: 4.026,40 (quatro mil e vinte e seis reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	UTROGESTAN 200MG - COMPRIMIDO	BESINS	UN	560	R\$ 7,1900	R\$ 4.026,4000

LOTE 68 LOTE 68
Valor Total do Lote: 9.351,00 (nove mil, trezentos e cinquenta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMICACINA 250MG/ML - AMPOLA 2ML	TEUTO	UN	300	R\$ 31,1700	R\$ 9.351,0000

LOTE 69 LOTE 69
Valor Total do Lote: 1.820,00 (um mil, oitocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMPICILINA 1G - AMPOLA	BLAU	UN	400	R\$ 4,5500	R\$ 1.820,0000

LOTE 71 LOTE 71
Valor Total do Lote: 8.185,00 (oito mil, cento e oitenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 827,00 (oitocentos e vinte e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FENOBARBITAL 100MG/ML - AMPOLA 2ML	UNIÃO QUIMICA	UN	50	R\$ 16,5400	R\$ 827,0000

LOTE 86 LOTE 86
Valor Total do Lote: 670,20 (seiscentos e setenta reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FLURAZENIL 0,1MG/ML - AMPOLA 5ML	CRISTALIA	UN	20	R\$ 33,5100	R\$ 670,2000

LOTE 87 LOTE 87
Valor Total do Lote: 4.689,00 (quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HALOPERIDOL 5MG/ML - AMPOLA 1ML	CRISTALIA	UN	300	R\$ 15,6300	R\$ 4.689,0000

LOTE 88 LOTE 88
Valor Total do Lote: 760,00 (setecentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MORFINA 10MG/ML - AMPOLA 1ML	CRISTALIA	UN	400	R\$ 1,9000	R\$ 760,0000

LOTE 89 LOTE 89
Valor Total do Lote: 340,80 (trezentos e quarenta reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NALOXONA 0,4MG/ML - AMPOLA 1ML	CRISTALIA	UN	10	R\$ 34,0800	R\$ 340,8000

LOTE 90 LOTE 90
Valor Total do Lote: 671,80 (seiscentos e setenta e um reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LEVOMEPRIMAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 20ML	CRISTALIA	UN	20	R\$ 33,5900	R\$ 671,8000

LOTE 92 LOTE 92
Valor Total do Lote: 4.682,50 (quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Valor Total do Lote: 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PENTOXIFILINA - AMPOLA 5ML	UNIÃO QUIMICA	UN	50	R\$ 4,6800	R\$ 234,0000

LOTE 49 LOTE 49
Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROMETAZINA 50MG/2ML - AMPOLA	SANVAL	UN	800	R\$ 3,0000	R\$ 2.400,0000

LOTE 51 LOTE 51
Valor Total do Lote: 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III EV - AMPOLA DE 5ML	TAKEDA	UN	50	R\$ 11,5000	R\$ 575,0000

LOTE 52 LOTE 52
Valor Total do Lote: 1.145,00 (um mil, cento e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULFATO DE MAGNESIO 50% - AMPOLA 10ML	SAMTEC	UN	50	R\$ 22,9000	R\$ 1.145,0000

LOTE 53 LOTE 53
Valor Total do Lote: 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML - AMPOLA 1ML	GREENPHARMA	UN	300	R\$ 1,8500	R\$ 555,0000

LOTE 54 LOTE 54
Valor Total do Lote: 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TENOXICAM 20MG INJETAVEL	CRISTALIA	UN	1000	R\$ 7,7000	R\$ 7.700,0000

LOTE 55 LOTE 55
Valor Total do Lote: 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	CEFEPIMA 2G - AMPOLA	AUROBINDO	UN	500
---	----------------------	-----------	----	-----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	NEOCAINA PESADA - AMPOLA 4ML	CRISTALIA	UN	250	R\$ 19,6700	R\$ 4.917,5000
---	------------------------------	-----------	----	-----	-------------	----------------

LOTE 101 LOTE 101
Valor Total do Lote: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NIMESULIDA 100MG - COMPRIMIDO	NFO QUIMICA	UN	25000	R\$ 0,1000	R\$ 2.500,0000

LOTE 102 LOTE 102
Valor Total do Lote: 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FLUNARIZINA 10MG - COMPRIMIDO	ACHE	UN	5000	R\$ 0,2500	R\$ 1.250,0000

LOTE 103 LOTE 103
Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COMPLEXO B - COMPRIMIDO	CATARINENSE	UN	7500	R\$ 0,0800	R\$ 600,0000

LOTE 104 LOTE 104
Valor Total do Lote: 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NIMODIPINA 30MG - COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	UN	10000	R\$ 3,1800	R\$ 31.800,0000

LOTE 105 LOTE 105
Valor Total do Lote: 794,70 (setecentos e noventa e quatro reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DILTIAZEM 30MG CAIXA C/ 50 COMPRIMIDOS	BOEHRINGER	CX	10	R\$ 79,4700	R\$ 794,7000

LOTE 106 LOTE 106
Valor Total do Lote: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POLIVITAMÍNICO AZ ADULTO - COMPRIMIDO	NUTRIEX	UN	10000	R\$ 0,2400	R\$ 2.400,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	AMOXICILINA+CLAVULANATO POTÁSSICO 875MG+125MG - COMPRIMIDO	GERMED	UN	280	R\$ 5,0000	R\$ 1.400,0000
---	--	--------	----	-----	------------	----------------

LOTE 119 LOTE 119
Valor Total do Lote: 1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG - COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	UN	2000	R\$ 0,6200	R\$ 1.240,0000

LOTE 120 LOTE 120
Valor Total do Lote: 425,50 (quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CELECOXIBE 200MG - CAIXA C/ 30 CÁPSULAS	ZYDUS	CX	10	R\$ 42,5500	R\$ 425,5000

LOTE 121 LOTE 121
Valor Total do Lote: 1.751,00 (um mil, setecentos e cinquenta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CIANOCOBALAMIDA+DEXAMETASONA+PIRIDOXINA+TIAMINA 2,5MG/ML+2MG/ML+100MG/ML - CONJUNTO C/ 3 AMPOLAS	ABES	CX	20	R\$ 87,5500	R\$ 1.751,0000

LOTE 122 LOTE 122
Valor Total do Lote: 390,00 (trezentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLOSTAZOL 50MG - CAIXA C/ 60 COMPRIMIDOS	BIOSINTETICA	CX	20	R\$ 19,5000	R\$ 390,0000

LOTE 123 LOTE 123
Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CIPROFIBRATO 100MG - COMPRIMIDO	BIOLAB	UN	3000	R\$ 0,3000	R\$ 900,0000

LOTE 124 LOTE 124
Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 107 LOTE 107
Valor Total do Lote: 1.100,00 (um mil e cem reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PENTOXIFILINA 400MG - COMPRIMIDO	GERMED	UN	500	R\$ 2,2000	R\$ 1.100,0000

LOTE 108 LOTE 108
Valor Total do Lote: 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS - FRASCO C/ 10 ML	MARIOL	UN	1200	R\$ 2,7500	R\$ 3.300,0000

LOTE 109 LOTE 109
Valor Total do Lote: 10.560,00 (dez mil, quinhentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESCOPOLAMINA 10MG/ML - FRASCO C/ 10ML	HIPOLABOR	UN	1200	R\$ 8,8000	R\$ 10.560,0000

LOTE 110 LOTE 110
Valor Total do Lote: 2.640,00 (dois mil, seiscentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SIMETICONA 75G/ML GOTAS - FRASCO C/15 ML	CIMED	UN	1200	R\$ 2,2000	R\$ 2.640,0000

LOTE 111 LOTE 111
Valor Total do Lote: 1.216,50 (um mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VITAMINA A e D GOTAS - FRASCO C/ 20ML	TAKEDA	UN	150	R\$ 8,1100	R\$ 1.216,5000

LOTE 112 LOTE 112
Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMBROXOL 15MG/5ML - FRASCO C/ 100ML	NATULAB	UN	1000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	GEOLAB	CX	20	R\$ 35,0000	R\$ 700,0000

LOTE 125 LOTE 125
Valor Total do Lote: 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	ZYDUS	CX	30	R\$ 18,5000	R\$ 555,0000

LOTE 126 LOTE 126
Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG - COMPRIMIDO	PRATI	UN	2000	R\$ 0,1400	R\$ 280,0000

LOTE 128 LOTE 128
Valor Total do Lote: 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	ASPEN	CX	30	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000

LOTE 129 LOTE 129
Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG - CAIXA C/ 60 COMPRIMIDOS	TORRENT	CX	50	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000

LOTE 130 LOTE 130
Valor Total do Lote: 1.780,00 (um mil, setecentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG - COMPRIMIDOS	GEOLAB	UN	2000	R\$ 0,8900	R\$ 1.780,0000

LOTE 131 LOTE 131
Valor Total do Lote: 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	LEGRAND	CX	100	R\$ 19,0000	R\$ 1.900,0000
---	--	---------	----	-----	-------------	----------------

LOTE 146 LOTE 146
Valor Total do Lote: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	NEO QUIMICA	CX	100	R\$ 25,0000	R\$ 2.500,0000

LOTE 147 LOTE 147
Valor Total do Lote: 29,00 (vinte e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PREDNISOLONA COMPRIMIDO	NATULAB	UN	100	R\$ 0,2900	R\$ 29,0000

LOTE 148 LOTE 148
Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PROPATILNITRATO 10MG - CAIXA C/ 50 COMPRIMIDOS	FARMOQUIMICA	CX	30	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000

LOTE 149 LOTE 149
Valor Total do Lote: 223,90 (duzentos e vinte e três reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL	NOVA QUIMICA	UN	10	R\$ 22,3900	R\$ 223,9000

LOTE 150 LOTE 150
Valor Total do Lote: 156,00 (cento e cinquenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RISPERIDONA 2MG - COMPRIMIDO	ACCORD	UN	1200	R\$ 0,1300	R\$ 156,0000

LOTE 153 LOTE 153
Valor Total do Lote: 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 113 LOTE 113
Valor Total do Lote: 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMBROXOL 30MG/5ML - FRASCO C/ 100ML	NATULAB	UN	1000	R\$ 3,2000	R\$ 3.200,0000

LOTE 114 LOTE 114
Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL - BSNAGA C/ 60G	PRATI	UN	500	R\$ 8,0000	R\$ 4.000,0000

LOTE 115 LOTE 115
Valor Total do Lote: 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NEOMICINA+BACITRACINA DERMATOLOGICO - BSNAGA C/ 10G	BELFAR	UN	500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000

LOTE 116 LOTE 116
Valor Total do Lote: 3.000,00 (três mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACEBROFILINA 05MG/ML PEDIÁTRICO - FRASCO C/ 120ML	ELOFAR	UN	300	R\$ 10,0000	R\$ 3.000,0000

LOTE 117 LOTE 117
Valor Total do Lote: 8.900,00 (oito mil e novecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AMOXICILINA+CLAVULANATO 400MG+57MG EM SML - SUSPENSÃO ORAL	GERMED	UN	100	R\$ 89,0000	R\$ 8.900,0000

LOTE 118 LOTE 118
Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-------	---------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

1	COLCICLINA COMPRIMIDOS	0,5MG	GEOLAB	UN	500	R\$ 0,8500	R\$ 425,0000
---	------------------------	-------	--------	----	-----	------------	--------------

LOTE 132 LOTE 132
Valor Total do Lote: 1.000,00 (um mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DIOSMINA+HESPERIDINA 450+50MG - COMPRIMIDOS	CIMED	UN	1000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,0000

LOTE 133 LOTE 133
Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DULOXETINA 30MG - CÁPSULAS	GERMED	UN	1800	R\$ 1,5000	R\$ 2.700,0000

LOTE 134 LOTE 134
Valor Total do Lote: 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DULOXETINA 60MG - CÁPSULAS	GERMED	UN	1800	R\$ 3,0000	R\$ 5.400,0000

LOTE 135 LOTE 135
Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENOXAPARINA 40MG INJEÇÃO SUBCUTÂNEA SERINGA PRÉ ENCHIDA	BLAU	UN	200	R\$ 20,0000	R\$ 4.000,0000

LOTE 136 LOTE 136
Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ENOXAPARINA 60MG INJEÇÃO SUBCUTÂNEA SERINGA PRÉ ENCHIDA	BLAU	UN	30	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000

LOTE 137 LOTE 137
Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ESOMEPRAZOL 40MG - CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	GERMED	CX	6	R\$ 75,0000	R\$ 450,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 138 LOTE 138
Valor Total do Lote: 761,70 (setecentos e sessenta e um reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOSFATO DE CODEINA 30MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CRISTALIA	CX	10	R\$ 76,1700	R\$ 761,7000

LOTE 140 LOTE 140
Valor Total do Lote: 4.118,00 (quatro mil, cento e dezoito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	METILFENIDATO 10MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	E.M.S	CX	100	R\$ 41,1800	R\$ 4.118,0000

LOTE 142 LOTE 142
Valor Total do Lote: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NITAZOXANIDA 500MG - CAIXA C/ 6 COMPRIMIDOS	FARMOQUIMICA	CX	50	R\$ 17,0000	R\$ 850,0000

LOTE 143 LOTE 143
Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NITAZOXANIDA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	FARMOQUIMICA	UN	24	R\$ 20,0000	R\$ 480,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DO 2 TERMO ADITIVO - CONTRATO N º 36/2022-PMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S.A., CNPJ sob nº02.558.157/0001-62

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666 artigo 57, Inciso II e artigo 65, Inciso II, da Lei nº 8.666/93.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

Fica acertado entre as partes o termo Aditivo de Prorrogação de prazo até 01/03/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Fica aditivado ao contrato original, o valor de R\$ 81.036,00

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.

ARARUNA-PR, 01 de março de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCÍO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DO 9 TERMO ADITIVO - CONTRATO N º 15/2020-PMA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

CONTRATADA: CONSULTOR PUBLICO LTDA, CNPJ sob nº23.622.465/0001-80

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666 artigo 57, Inciso II e artigo 65, Inciso II, da Lei nº 8.666/93.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

Fica acertado entre as partes o termo Aditivo de Prorrogação de prazo até 30/12/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Fica aditivado ao contrato original, o valor de R\$ 44.000,00

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.

ARARUNA-PR, 30 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
MUNICIPIO DE ARARUNA- PR

RESOLUÇÃO Nº 005/2024

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Araruna, no uso de suas atribuições legais, no que lhe confere a lei 1.099/2001 e em reunião realizada extraordinária em 29/04/2024, Ata 007/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do 2º Semestre do ano 2021, no valor de R\$ 45.822,50 (Quarenta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Art. 2º - Aprovar a Prestação de Contas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do 1º Semestre do ano 2022, no valor de R\$ 45.822,50 (Quarenta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Art. 3º - Aprovar a Prestação de Contas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do 1º Semestre do ano 2023, no valor de R\$ 45.822,50 (Quarenta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Art. 4º- Aprovar a Prestação de Contas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do 1º Semestre do ano 2023, no valor de R\$ 45.822,50 (Quarenta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Art. 5º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Publique-se
Cumpra-se;

Araruna, 30 de Abril de 2024.

Assinatura no original)

Sidnei Tomiato dos Santos
Presidente do CMDCA



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
MUNICIPIO DE ARARUNA- PR

RESOLUÇÃO Nº 006/2024

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Araruna, no uso de suas atribuições legais, no que lhe confere a lei 1.099/2001 e em reunião realizada extraordinária em 29/04/2024, Ata 007/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Pagamento até 30 de junho de 2022, no valor R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Art. 2º - Aprovar a Prestação de Contas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do 2º Semestre do ano 2022, no valor R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Art. 3º - Aprovar a Prestação de Contas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do 1º Semestre do ano 2023, no valor R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Art. 4º- Aprovar a Prestação de Contas do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do 2º Semestre do ano 2023, no valor R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Art. 5º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Publique-se
Cumpra-se;

Araruna, 30 de Abril de 2024.

Assinatura no original)

Sidnei Tomiato dos Santos
Presidente do CMDCA



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
MUNICIPIO DE ARARUNA- PR

RESOLUÇÃO Nº 007/2024

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Araruna, no uso de suas atribuições legais, no que lhe confere a lei 1.099/2001 e em reunião realizada extraordinária em 29/04/2024, Ata 007/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Incentivo para Fortalecimento aos Conselhos Tutelares no 2º Semestre de 2023, no valor de R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais).

Art. 2º - Aprovar a Prestação de Contas do Incentivo Atenção à Criança e Adolescente no 2º Semestre de 2023, no valor de R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

Art. 3º - Aprovar a Prestação de Contas do Incentivo CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 2º Semestre de 2023, no valor de R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais).

Art. 4º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Publique-se
Cumpra-se;

Araruna, 30 de Abril de 2024.

Assinatura no original)

Sidnei Tomiato dos Santos
Presidente do CMDCA



MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

Lei nº. 2.167/2024

Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito com o BANCO DO BRASIL S.A., e dá outras providências.

Prefeito Municipal de Araruna, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto ao BANCO DO BRASIL S.A., até o valor de R\$ 4.690.000,00 (quatro milhões seiscentos e noventa mil reais), nos termos da Resolução CMN nº. 4.995, de 24.03.2022, e suas alterações, destinados a Aquisição de Painéis Fotovoltaicos para os prédios públicos do município, observada a legislação vigente, em especial as disposições da Lei Complementar nº. 101, de 04 de maio de 2000.

Parágrafo único. Os recursos provenientes da operação de crédito autorizada serão obrigatoriamente aplicados na execução dos empreendimentos previstos no *caput* deste artigo, sendo vedada a aplicação de tais recursos em despesas correntes, em consonância com o § 1º, do art. 35, da Lei Complementar Federal nº. 101, de 04 de maio de 2000.

Art. 2º. Os recursos provenientes da operação de crédito a que se refere esta Lei deverão ser consignados como receita no Orçamento ou em créditos adicionais, nos termos do inciso II, § 1º, art. 32, da Lei Complementar 101/2000 e arts. 42 e 43, inciso IV, da Lei nº. 4.320/1964.

Art. 3º. Os orçamentos ou os créditos adicionais deverão consignar, anualmente, as dotações necessárias às amortizações e aos pagamentos dos encargos, relativos aos contratos de financiamento a que se refere o artigo primeiro.

Art. 4º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais destinados a fazer face aos pagamentos de obrigações decorrentes da operação de crédito ora autorizada.



MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

Art. 5º. Para pagamento do principal, juros, tarifas bancárias e demais encargos financeiros e despesas da operação de crédito, fica o Banco do Brasil autorizado a debitar a conta corrente de titularidade do município, a ser indicada no contrato, em que são efetuados os créditos dos recursos do município, ou qualquer(isquer) outra(s) conta(s), salvo a(s) de destinação específica, mantida em sua agência, os montantes necessários às amortizações e pagamento final da dívida, nos prazos contratualmente estipulados.

Parágrafo único. Fica dispensada a emissão da nota de empenho para a realização das despesas a que se refere este artigo, nos termos do §1º, do art. 60, da Lei nº. 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Lei nº. 2.160/2023.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos.

Araruna, 30 de Abril de 2024.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito



MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

LEI Nº 2.168 / 2024

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICIPIO DE ARARUNA, PARA O EXERCÍCIO DE 2024.

A Câmara Municipal de Araruna aprovou e o Prefeito Municipal, em seu nome, sanciona a seguinte lei:

Art. 1º - Esta lei autoriza o Executivo municipal a efetuar a abertura de crédito adicional ESPECIAL no orçamento do município de Araruna, para o exercício de 2024.

Art. 2º - Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Araruna, para o exercício de 2024, um crédito adicional ESPECIAL no valor de R\$ 4.690.000,00 (quatro milhões seiscentos e noventa mil reais), mediante as seguintes providências

1 - Inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias:				
Rub.	Local Rubrica	Unidade	Descrição	VALOR
645	06.000.25.752.0029.1.019.4.4.90.51.00.00.	1618	OBRAS E INSTALAÇÕES	4.690.000,00
Total Propósito:				4.690.000,00

Art. 3º - Como recursos para abertura do crédito ESPECIAL de que trata a presente Lei, serão utilizadas as receitas provenientes de operações de crédito junto ao Banco do Brasil S.A.

Art. 4º - Inclui-se no no PPA 2022/2025 Lei Municipal 2068/2021 na LDO/2024 Lei Municipal 2.130/2023 e LOA/2024 Lei Municipal 2.159/2023. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Araruna-Pr., em 30 de abril de 2024.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
Estado do Paraná

Praça Nossa Senhora do Rocío, 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

Exercício: 2024

Decreto nº 2343/2024 de 30/04/2024

Abre Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei Municipal Específica nº 2168/2024 de 30/04/2024 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de ARARUNA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 4.690.000,00 (quatro milhões seiscentos e noventa mil reais), para suplementar a dotação orçada insuficiente prevista no orçamento vigente:

Suplementação	
06.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE VIACAO, OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	
06.005.25.752.0029.1.019. EXTENCAO DA REDE DE ILLUMINACAO PUBLICA	
645 - 4.4.90.51.00.00 1618 OBRAS E INSTALAÇÕES	4.690.000,00
Total Suplementação: 4.690.000,00	

Art. 2º. Os créditos abertos no artigo anterior serão cobertos com os recursos em igual importância, proveniente da Operação de Crédito;

I - Provável Excesso da Arrecadação

Receita: 2.11.9.99.0.1.07.00.00.00.00. Fonte: 1618 no valor de R\$ 4.690.000,00 (quatro milhões seiscentos e noventa mil reais)

Total da Receita: 4.690.000,00

Art. 3º. Altera-se no PPA 2022/2025 Lei Municipal 2.068/2021 na LDO/2024 Lei Municipal 2.130/2023 e LOA/2024 Lei Municipal 2.159/2023. Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de ARARUNA, Estado do Paraná, em 30/04/2024.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



Prefeitura Municipal de Araruna
Secretaria Municipal de Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 012/2024 - SAÚDE
EDITAL Nº 08/2024 - CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS EM EMPREGOS PÚBLICOS

O Presidente da "Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Saúde.", FRANCISCHONEY DOMINGOS, usando das atribuições que lhe são conferidas no Decreto Executivo 2.321/2024, vem por meio deste **CONVOCAR** os candidatos que obtiveram sucesso, para distribuição de empregos públicos temporários, conforme prevê a legislação vigente e o edital de abertura do processo seletivo simplificado (PSS).

1. CONVOCAÇÕES

Emprego público: TÉCNICO EM RADIOLOGIA TEMPORÁRIO (20h).

Colocação	CNPJ	Candidato(a)	Data de Nascimento
1º	074.423.619-35	Andre Junior Moreira	04/07/1989

2. DA SESSÃO PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS

2.1 - O candidato convocado deverá apresentar-se junto a Divisão de Recursos Humanos do Município de Araruna, a partir de 02 de Maio de 2024 para retirar e providenciar os documentos necessários à nomeação.

2.2 - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação exigida para o provimento ao respectivo cargo, o candidato deverá apresentá-los à Divisão de Recursos Humanos em 02 à 08 de Maio de 2024.

Sendo este para o momento,
Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Araruna, 30 de Abril de 2024.

Francischoney Domingos
Presidente da Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da Saúde - Decreto 2.321/2024.

Rua Presidente Rodrigues Alves, 621 - Centro - CEP: 87260 - 000 - Araruna / Paraná
Fone: (44) 3562-2342 | e-mail: smsararuna@gmail.com